

Diário Oficial

Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 125 • Número 45 • São Paulo, terça-feira, 10 de março de 2015

TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B e E DO MUNICÍPIO, (INCLUSIVE CARCAÇAS DE PEQUENOS ANIMAIS), CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº 358/2005, RESOLUÇÃO RDC ANVISA Nº 306/2004, RESOLUÇÃO SMA 33/2006 E DA LEI ESTADUAL 12.300/2006, que teve sua abertura suspensa para readequações editalícias, será realizado no dia 20 de março de 2015 às 09:15.

Os interessados poderão retirar o edital completo e seus anexos através de solicitação via e-mail (viradourolicita@gmail.com) ou pessoalmente munido de uma mídia gravável.

Informações: Divisão de Licitações, na Praça Major Manoel Joaquim nº 349 – Viradouro/SP – CEP 14.740-000, no horário das 8:00h às 11:00 e das 13:00 às 17:00h de segunda à sexta-feira, telefone: (17) 3392-8800.

Viradouro, 09 de março de 2015.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

VITÓRIA BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA BRASIL

Comunicado de Homologação – Processo nº 015/2015 – Pregão Presencial nº 007/2015 foi homologado e adjudicado pelo critério menor preço por item, o item 16 à empresa Andre Sanches Martin Domingues inscrita no CNPJ 17.667.848/0001-71, com sede à Rua 05, nº 1869, centro, na cidade de Santa Fé do Sul/SP, os itens 2, 3, 5, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15 e 21 à empresa Diego Rabelo Medina – ME inscrita no CNPJ 11.357.659/0001-16, com sede à Rua Vinícius de Moraes, nº 4024, na Cohab Jardim Arapuá, na cidade de Jales/SP, os itens 18 e 20 à empresa Jose Roberto Ferreira do Carmo - ME inscrita no CNPJ 12.197.217/0001-12, com sede à Rua 12, nº 2323, centro na cidade de Jales/SP e os itens 1, 4, 6, 17 e 19 à empresa Rodrigues & Ignacio Treinamentos Ltda - ME inscrita no CNPJ 15.057.945/0001-17, com sede comercial na Rua Capitão Daniel da Cunha Moraes, nº 121 - Sala 1, centro, na cidade de Tanabi/SP. Vitória Brasil/SP, 05 de março de 2015. Ana Lúcia Olhier Módulo – Prefeita

Extrato de Contratos-Processo nº 015/2015. Pregão Presencial nº 007/2015. Contrato nº 026/2015. Contratada: Andre Sanches Martin Domingues. Valor: R\$ 9.800,00. Contrato nº 027/2015. Contratada: Diego Rabelo Medina - ME. Valor: R\$ 42.540,00. Contrato nº 028/2015. Contratada: Jose Roberto Ferreira do Carmo - ME. Valor: R\$ 17.430,00. Contrato nº 029/2015. Contratada: Rodrigues & Ignacio Treinamentos Ltda - ME. Valor: R\$ 32.136,10. Valor Total: R\$ 101.906,10. Objeto: Contratação de empresa especializada em recursos humanos na realização de diversas atividades em atendimento a programas do Setor Social. Assinatura: 06/03/2015. Vigência: 31/12/2015

Ministérios e Órgãos Federais

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010
CONTRATAÇÃO DE CANDIDATO HABILITADO
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo (CREMESP), no uso de suas atribuições conferidas por lei,

RESOLVE:
Contratar, nos termos da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT):

Erika Ura Kusano RG nº 25.734.288-6, classificado em 123º lugar no cargo de Assistente Técnico Administrativo. Exercerá suas funções na Seção de Sindicâncias do CREMESP e entrará em exercício no dia 10/03/2015 perante esta autarquia federal. São Paulo, 10 de março de 2015.
Dr. Bráulio Luna Filho - Presidente

EDITAL DE CITAÇÃO

A Conselheira Instrutora nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 11.803-299/14, nos termos dos artigos 12 e 63, inciso IV, do Código de Processo Ético-Profissional (Resolução CFM n.º 2023/13), CITA a Dra. Tânia Martins CRM/SP 772, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital, apresente sua defesa prévia, juntando provas e arrolando testemunhas em número máximo de 05 (cinco), informando nome e endereço completos, profissão e telefone. As testemunhas poderão ser arroladas somente até o final do prazo de Defesa Prévia, conforme preceitua o art. 14, §1º do Código de Processo Ético-Profissional.

São Paulo, 10 de março de 2015.

Dra. Silvana Maria Figueiredo Morandini – Conselheira Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA

EDITAL nº 02/2015. O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando que o imóvel deste Conselho Regional localizado na Avenida Pacaembu, n. 732, encontra-se em reforma, impossibilitando seu uso, decide RETIFICAR o edital n. 01/2015, publicado em 13/02/2015, que trata da eleição de Delegado-Eleitor para participação na Assembleia que elegerá os membros efetivos e suplentes deste CROSP para o triênio de 08/12/2015 a 07/12/2018, a realizar-se no dia 14/04/2015, para: (1) alterar o local de realização da votação para a Avenida Paulista, n. 688 – 7.º andar; e (2) alterar o horário da referida votação, que será realizada às 19:00 horas, em primeira convocação e às 19:30 horas, em segunda e última convocação, com qualquer número de presentes.

Ficam mantidos os demais termos do anterior Edital 01/2015

São Paulo, 05 de março de 2015.

Dr. Cláudio Yukio Miyake - Presidente do CROSP

Relação de Compras

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO OESTE DO ESTADO

PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

Centro Administrativo

Comunicado

Relação de Compras efetuadas durante o mês de fevereiro de 2015, conforme artigo 16 de Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, como sequeuem - Empresa, Processo, Item, Quantidades, Unidade, Descrição, Preço Unitário e Preço Total, respectivamente:

Comercial Hortifrut. Francisco Dona Ltda -Proc: 038/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total
440838-1 - 1800 - 003 - Banana, Nanica - 1,10 - 1.980,00
439671-5 - 1200 - 003 - Beterraba - 1,30 - 1.560,00
440435-1 920 003 Repolho 1,50 1.380,00
Total - 4.920,00
A.C.De Oliveira Santana Refrigeração – Me Proc. 026/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total
294991-1 - 1 - 001 - Peca de Reposicao - 2.800,00 - 2.800,00
Total - 2.800,00
Tec Mac Office Center Ltda Epp Proc. 046/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total
428901-3 - 14 - 001 - Agenda Executiva/Comercial, Ano 2015 - 15,00 - 210,00
103828-1 25 001 Caneta Marca Texto 2,24 56,00
Total - 266,00

Tec Mac Office Center Ltda Epp Proc. 046/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total
237139-1 - 03 - 001 - Cabo de Informatica Usb - 38,20 - 114,60

237138-3 04 001 Cabo de Informatica, Usb 6,30 25,20
Total - 139,80

Oriental Reparos Ltda Me Proc. 048/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

296116-4 - 200 - 001 - Peca P Bombeamento Cruzeta - 3,70 - 714,00

405181-5 50 001 Valvula de Descarga 8,30 415,00
Total - 1.155,00

Dimaci/Sp Material Cirurgico Ltda Proc. 035/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

307243-6 - 30 - 38 - Luva para Procedimento, em Latex M - 11,50 - 345,00

307246-0 30 38 Luva para Procedimento, em Latex G 11,50 - 345,00

Total - 690,00
Vcm Theodoro Epp Proc. 036/15-Pi

It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

260734-4 - 20 - 41 - Luva de Seguranca, em Raspa, - 7,88 - 157,60

Total - 157,60
Osiris de Azevedo e Souza Negrão Me Proc. 036/15-Pi

It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

170250-5 - 10 - 41 - Bota de Seguranca, Tam 41 - 20,50 - 205,00

170257-2 05 41 Bota de Seguranca Tam 42 20,50 102,50

170251-3 05 41 Bota de Seguranca Tam 43 20,50 102,50
Total 410,00

Comercial Discon Ltda - Epp Proc. 032/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

312556-4 - 04 - 001 - Caixa, em Polipropileno 70 Lt - 64,24 - 256,96

153997-3 20 201 Saco de Lixo 50 Lt 9,24 184,80
Total - 441,76

Pany Comercial Ltda - Me Proc. 032/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

152089-0 - 10 - 201 - Saco de Lixo 15 Lt - 10,93 - 109,30
Total - 109,30

Clean Com.Serv.De Prods.Eqptos.Limp.Eirel Proc. 032/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

374234-2 - 30 - 201 - Saco de Lixo 100 Lt - 39,80 - 1.194,00
Total - 1.194,00

Horus Art Design Empreendimentos Ltda.-Me Proc. 034/15-Pi

It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

194198-4 - 500 - 001 - Pote de Cozinha - 3,28 - 1.640,00
Total - 1.640,00

Comercial Discon Ltda – Epp Proc. 034/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

129769-4 - 02 - 008 - Copo, de Vidro - 19,24 - 38,48

275803-2 04 001 Garrafa Termica 18,88 75,52
Total - 114,00

Intercalados Pinus Comercial Ltda - Me Proc. 031/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

291655-0 - 100 - 505 - Toalha de Papel - 4,70 - 470,00
Total - 470,00

Santos Vasconcelos Comercial Ltda Proc. 031/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

333571-2 - 100 - 191 - Absorvente Higienico - 1,00 - 100,00
Total - 100,00

Suprícorp Suprimentos Ltda Proc. 031/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

291607-0 - 30 - 487 - Papel Higienico - 38,50 - 1.155,00
Total - 1.155,00

Distribuidora Bidplast Eireli Epp Proc. 032/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

214990-7 - 100 - 003 - Saco em Bobina P/Embalagem - 11,05 - 1.105,00

Total - 1.105,00
Golden Distribuidora Ltda Proc. 033/15-Pi

It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

290388-1 - 300 - 033 - Papel Sulfite 75 Mg - 8,90 - 2.670,00
Total - 2.670,00

Maria Helena Guerieri – Me Proc. 033/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

234031-3 - 004 - 120 - Tinta Invisível, para Carimbo - 24,10 - 96,40

Total - 96,40
Sigma Dist.Materiais P Escritorio Ltda Ep Proc. 033/15-Pi

It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

103828-1 - 003 - 188 - Caneta Marca Texto - 6,000 - 18,00

351335-1 010 210 Grampo Trilho 4,48 44,80

18338-5 020 219 Grampo para Grampeador 1,85 37,00

280568-5 003 188 Pincel Atomico, na Cor Azul 9,90 29,70
Total - 129,50

Bellimp Com. De Prod.Hig. E Limp.-Eireli Proc. 030/15-Pi
It - Qt. Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

18649-0 20 211 Palha de Aco - 8,23 - 164,60

173322-2 05 008 Pano Multi-Usa 3,90 19,50
Total - 184,10

Ademir Prado – Me Proc. 030/15-Pi
It - Qt. Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

295786-8 600 28 Agua Sanitaria - 0,90 - 540,00

433954-1 36 28 Alcool Etilico para Limpeza 2,95 106,20

294573-8 200 413 Detergente em Po 2,50 500,00
Total - 1.146,20

Muccio & Muccio Ltda – Epp Proc. 030/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

261215-1 650 120 Desinfetante - 0,74 - 481,00

132053-0 900 120 Detergente Liquido 0,70 630,00

129856-9 100 120 Limpador Multiuso 1,03 103,00

86480-3 20 404 Soda Caustica 4,17 83,40
Total - 1.297,40

Dafmaq Comercial Ltda-Me Proc. 037/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

94226-0 20 001 Pedra de Afiar - 6,60 - 132,00
Total - 132,00

O.M-Comercial Atac.Art.Esportivos-Eireli Proc. 040/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

167954-6 40 001 Bola de Futebol de Salao - 15,40 - 616,00
Total - 616,00

Printer Ink do Brasil Ltda Proc. 040/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

257636-8 001 001 Unidade Fusora, para Impressora Lexmark - 520,00 - 520,00

Total - 520,00
Comercial Discon Ltda – Epp Proc. 063/15-Pi

It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

396032-3 10 001 Esguicho Tipo Revolver - 18,00 - 180,00
Total - 180,00

Comercial Discon Ltda – Epp Proc. 063/15-Pi
It - Qt. - Uf - Descrição - Preço Unit. - Preço Total

350522-7 04 001 Caixa, em Polipropileno 43 Lt - 50,00 - 200,00

Total - 200,00
Sonia Maria Turra Ramos -Proc: 043/15-Pi

It - Qt. - Descrição - Nata. Desp. Preço Unit. - Preço Total

01 - Adto - Medicamentos e Insumos Farmaceuticos - 339030-30 - 1.000,00 - 1.000,00

Total - 1.000,00
Silvio Yukiu Hazima de Araujo -Proc: 019/15-Pi

It - Qt. - Descrição - Nata. Desp. - Preço Unit. - Preço Total

01 - Adto - Serviços de Correios 339039-25 - 150,00 - 150,00

Total - 150,00
Saveria Penha Toturello -Proc: 050/15-Pi

It - Qt. - Descrição - Nata. Desp. - Preço Unit. - Preço Total

01 - Adto - Despesas Miudas e de Pronto Pgto 339039-92 - 150,00 - 150,00

Total - 150,00
Luiz Wagner dos Santos Andozia -Proc: 058/15-Pi

It - Qt. - Descrição - Nata. Desp. - Preço Unit. - Preço Total

01 - Adto - Outros Materiais de Consumo 339030-90 - 600,00 - 600,00
Total - 600,00

Ouvidoria

Exercite sua cidadania

A Imprensa Oficial, em sua constante busca por qualidade total e transparência, com um canal direto de comunicação com a sociedade.

www. **imprensaoficial.com.br**

io | ouvidoria

ouvidoria@imprensaoficial.com.br
Rua da Mooca, 1921
Cep: 03103 - 902 São Paulo

Imprensaoficial
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO